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	Tutori
	

	Qëllimet dhe Objektivat  
	Qellimi I kësaj lende është qe te shpjegoje rolin dhe mundesite e ndermrresit ne nje ambient lokal dhe global. Ambienti I ndërtuar definohet si komponentë dhe shërbime te cilat shkojnë ne strukture dhe infrastrukture ne te cilen jetojmë me fokusim ne zhvillim te patundshmërive.  

 

	Rezultatet e pritura te lendes 
	Ne fund te këtij moduli, studentet do te jenë ne gjendje te: 
· Të kuptojnë potencialin e sipërmarrjes brenda vetes;

· Të vlerësojë rolin e sipërmarrësit në shoqëri;

·  Të arrijë njohuri shumë të specializuara dhe të avancuara në sipërmarrjen e pasurive të paluajtshme

· Menaxhoni ekipe në analizimin kritik të rasteve të sipërmarrjes sociale në pasuri të paluajtshme

· Përparoni aftësitë analitike dhe aftësitë për zgjidhjen e problemeve në lidhje me pozicionimin strategjik të Mundësive Sipërmarrëse në zhvillimin e pasurive të paluajtshme

· Planifikoni dhe kryeni një projekt kërkimor në lidhje me sipërmarrësit e pasurive të paluajtshme

 

	Përmbajtja e lendes 
	Planifikimi I lendes 
	Java

	
	Hyrje 
	1

	
	Mundësitë dhe sfidat sipërmarrëse 
	2

	
	I ftuar nga industria – Hoxha Invest Group
	3

	
	Mundësitë; krijimi, formësimi, mirënjohja, dhe përfundimi 
	4

	
	I ftuar nga industria  – Pozhegu Brothers 
	5

	
	Ndërmarrësia shoqërore ne zhvillim te patundshmërive                                                       
	6

	
	I ftuar nga industria  - Tregtia
	7

	
	Përzgjedhja e mundësive biznesore 
	8

	
	Vizite studimore ne nje nga terrenet e zhvillimit te projekte te patundshmerive
	9

	
	Kapitali ndërmarrës/ kapitali I patundshmërive 
	10

	
	Udhëheqësi sipërmarrës dhe ekipi 
	11

	
	Start-Up bizneset ne patundshmëri 
	12

	
	Patundshmëri lokale dhe globale  - struktura e marrëveshjes / menaxhim i rritjes
	13

	
	Biznes plani strategjik 
	14

	
	Provimi i fundit 
	15

	Metodat e mësimdhënies/

Mësim nxënies 


	Aktiviteti mësimdhënies/mësim nxënies 
	Weight (%)

	
	1. Ligjerata
	20%

	
	2. Ushtrime
	20%

	
	3. I ftuar nga industria
	10%

	
	4. Hulumtimi
	20 %

	
	Vleresimi strategjik I rastit te studimit
	10%

	Metodat e vleresimit 
	Aktiviteti i vlerësimit 
	Numer 
	Jave 
	pesha (%)

	
	1. Hulumtim individual (punim seminarik)
	1
	7
	30%

	
	
	
	
	

	
	2. Provimi i fundit 
	14
	1-15
	30 %



	
	3. vijueshmeria
	14                 
	1-15
	10 %



	
	4. Vleresimi i planit strateigjik te rastit te studiimit
	1                
	15
	10 %



	
	5. Aktiviteti interdisciplinar
	1
	15
	20 %

	
	
	
	
	

	Burimet e lendes 
	Burimet 
	Numër 

	
	· Ligjëratat 
	1

	
	
	

	
	· E-libraria
	1

	
	· Projectori
	1

	
	· Qasje ne e-librari EBSCO, Springer, SAGE
	1

	ECTS 
	aktiviteti
	Orët javore
	Ore-Pune  

	
	· Ligjëratat
	2
	30

	
	· Ushtrime për rastet studimore
	2
	30

	
	· Vizitat ne terren
	1
	15

	
	· Përgatitja e vleresimit strategjik
	1
	15

	
	· Studim i pavarur
	1
	15

	
	· Përgatitja për provim final 

· 
	1
	15

	
	· Hulumtimi
	2
	30
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